
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  16/2024 - PE

33/2024

33/2024

09/05/2024

Folha:  1/1

       O(a) responsável desta entidade,   CASTILHO SILVANO VIEIRA,  no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

18.540.832 OSNY COSTA JUNIOR     (10237)

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE DISPONHA DE
PROFISSIONAIS CAPACITADOS, COM O OBJETIVO DE
MINISTRAR AULAS DE MUSICALIZAÇÃO PARA CRIANÇAS E
ADOLESCENTES, COM INTUITO DE DESENVOLVER
HABILIDADES, PROMOVER CONHECIMENTO, DISCIPLINA E
COORDENAÇÃO, COM INTUITO DE FORMAR ORQUESTRA DE
CORDAS INFANTO JUVENIL DE FLAUTAS DOCES E VIOLINOS,
COM NO MÍNIMO 100 FLAUTISTAS E 20 VIOLINISTAS
ORIUNDOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. AS AULAS
DEVERÃO SER MINISTRADAS POR UM PROFESSOR DE
VIOLINO, UM PROFESSOR DE FLAUTA DOCE E UM REGENTE
DE ORQUESTRA. A PROPOSTA DEVE INCLUIR A CESSÃO,
POR PARTE DA CONTRATADA, DE NO MÍNIMO 100 FLAUTAS
DOCES E 20 VIOLINOS PARA USO DOS ESTUDANTES
DURANTE A REALIZAÇÃO DO CURSO. - Marca: PRÓPRIA

HS 480,00  0,0000 150,00    72.000,00

Total do Fornecedor: 72.000,00

Total Geral: 72.000,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

33/2024

16/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

03/06/2024
A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa 
para futura(s) e eventual(is) contratação(ões) de empresa especializada para prestação de serviços voltados à 
ministração de aulas de flauta doce e violino, incluindo o fornecimento em comodato de tais instrumentos, isto 
consoante projeto de musicalização desenvolvido pela Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e 
Turismo de Sangão/SC, conforme as especificações mínimas cons

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Sangão,   3   de  Junho   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL


